
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

О внесении изменения в постановление администрации города
от 29.12.2016 №2424

В целях достижения целевых показателей по повышению заработной 

платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных 

на 2017 год региональными планами мероприятий «дорожными картами» по 

развитию отраслей социальной сферы и на основании постановления 

Правительства Кировской области от 05.05.2017 № 64/244 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.12.2016 

№ 36/312», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города от 

29.12.2016 № 2424 «О мерах по выполнению решения Вятскополянской 

городской Думы от 07.12.2016 № 5/44 «О бюджете муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации города от 02.05.2017 № 732), 

дополнив пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить, что индексация заработной платы работников 

муниципальных учреждений в 2017 году осуществляется с 01.05.2017 в 

следующем порядке:

фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры индексируется на 20,0%;



фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных 

организаций дополнительного образования детей индексируется на 6,3%;

фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп 

общеобразовательных организаций индексируется на 6,15%;

индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего 

характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными 

актами муниципальных учреждений, принятыми на основании примерных 

положений об оплате труда работников подведомственных муниципальных 

учреждений, утвержденных администрацией города, осуществляющей 

функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 мая 2017 года.

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

2


